МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №11 «ПОДСНЕЖНИК» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.      № 158  -од

О создании Совета по питанию в  МБДОУ №11 «Подснежник»   г. Симферополь

В целях улучшения качества питания детей, организации питания в дошкольном

учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБДОУ №11 «Подснежник» г. Симферополь  Совет по питанию в составе:

Беридзе Е.А. - заведующий;

Быкова Е.В. – повар;

Воронкова С.В. – повар;

Байаджиева А.А.– повар;

Алексеева С.С. – старший воспитатель;

Саркисян Т.В. – председатель родительского комитета.

2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию:

2.1. Изучение нормативных документов по организации питания детей в дошкольном

учреждении.

2.2. Контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания:

- контроль за качеством приготовления пищи;

Ответственные: заведующий Беридзе Е.А., старший воспитатель Алексеева С.С.

- контроль объема выдаваемых на пищеблоке и в группе порций в меню-раскладке;

Ответственные: заведующий Беридзе Е.А., старший воспитатель Алексеева С.С.,

воспитатели.

- контроль за культурой приема пищи;

Ответственные: старший воспитатель Алексеева С.С., воспитатели.

- в уголках для родителей разместить рекомендации по организации правильного питания;

Ответственные: старший воспитатель Алексеева С.С, воспитатели.

-контроль за обновлением информации;

Ответственный: старший воспитатель Алексеева С.С.

-информирование родителей о рационе питания и выполнение натуральных норм в

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 в детском саду на  родительских собраниях;

Ответственные: старший воспитатель Алексеева С.С.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №11 «Подснежник»

г.Симферополь                                                                          ___________         Е.А.Беридзе

С приказом ознакомлены:

Быкова Е.В.  ______________

Воронкова С.В.  ______________

Байаджиева А.А. ______________

Алексеева С.С. ______________

Саркисян Т.В.                ______________

Приложение №1

к приказу № 20 – од от 17.01.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ №11

 «Подснежник»  г. Симферополь

__________________Е.А.Беридзе

План работы

Совета по питанию

МБДОУ №11 «Подснежник» г. Симферополь

на 2023 год

№ п/п Содержание работы Сроки Ответственные

1. 1. Изучение Положения о Совете по питанию.

Утверждение плана работы 2023 год. Изучение

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

2. Наличие и ведение документации по контролю

питанию.

3. Организация питания в группах:

соблюдение режима питания; сервировка стола и

воспитание культурно-гигиенических навыков у

детей

4. Анализ летне-осеннего меню.

Сентябрь, Октябрь члены Совета по

питанию

2.  1.Проверка выдачи готовой продукции из

пищеблока в группы.

2. Культура поведения за столом: соблюдение

детьми правил культурного поведения за столом;

отношение к приему пищи.

3. Проверка закладки продуктов.

4. Контроль соблюдения правил хранения

продуктов питания.

5.Проверка оборудования пищеблока, наличие и

исправность оборудования.

Ноябрь, Декабрь члены Совета по

питанию

3. 1. Контроль технологии приготовления пищи.

2.Наличие, соответствие и состояние посуды в

группах для приема пищи детьми в группах.

4. Контроль организации приема пищи по

возрастным группам.

5. Анализ зимне-весеннего меню.

Январь, Февраль члены Совета по

питанию

4. 1. Проверка закладки продуктов питания,

проверка выхода готовой продукции.

2. Выполнение инструкций по проведению

санитарно-профилактических мероприятий на

пищеблоке.

3. Контроль за прохождением медицинских

осмотров работниками пищеблока.

4. Итоги работы Совета по питанию за 2022-2023

учебный год.

Март, Апрель, Май члены Совета по

питанию

5. 1. Проверка выдачи готовой продукции из

пищеблока в группы.

2. Контроль за соблюдением правил хранения

продуктов питания.

3. Контроль организации приема пищи по

возрастным группам с учетом летнего периода.

4. Контроль выполнения питьевого режима.

5. Контроль ведения документации по питанию.

Июнь, Июль,

Август

члены Совета по

питанию

		2023-10-25T12:00:23+0300
	Беридзе Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью